2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.05.2024                                                                                                № 912
п. Мартюш

[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Каменский городской округ»

В соответствии с главой 3.1, статьями 8, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 Приказа Министерства строительства и инфраструктуры Свердловской области от 01.08.2023 года № 435 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Свердловской области», Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – местные нормативы градостроительного проектирования), утвержденные Решением Думы Каменского городского округа от 17.09.2015 года № 386 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Каменский городской округ».
2. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (Чистякова Е.А.) организовать работу по разработке и утверждению проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования в части приведения их в соответствие с новой редакцией региональных нормативов градостроительного проектирования Свердловской области в срок 01.10.2024 года.
3. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования за счет средств бюджета муниципального образования «Каменский городской округ».
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» Е.А. Чистякову.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                                                                  А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg